
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 238/2019 del 04-09-2019

 
 

OGGETTO

RIMBORSO SPESE PER MISSIONE EFFETTUATA AD ORVIETO
DAL DIRETTORE DELL'ENTE PER LA PARTECIPAZIONE
ALL'ASSEMBLEA INTERNAZIONALE "CITTASLOW" -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la nota prot. n. 0042364/PNM del 02/08/2013 con la quale Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare ha sottoposto all’attenzione degli Enti Parco il parere
reso dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento RGS in merito al
riconoscimento di spese di trasporto e soggiorno dei componenti degli Organi degli stessi Enti
Parco;
 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 000285 del 18/10/2017 con il quale è stato nominato il
Direttore dell’Ente;
 
CONSIDERATO che con nota assunta al protocollo dell’Ente in data 08/04/2019 al n°1744 la
Segreteria di Cittaslow International ha invitato il Parco a relazionare sulle buone pratiche del
territorio e a confrontarsi in sede di assemblea internazionale ad Orvieto i giorni dal 20 al 23
giugno 2019, ed ha proposto varie quote di partecipazione per detto evento;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 193/2019 del 19/06/2019 con la quale è stata
impegnata la somma omnicomprensiva di € 1.790,00 sul Cap. 11320 “Campagna di
comunicazione e di promozione del Parco” del Bilancio di Previsione 2019, comprensivo
dell’importo di euro mille in favore di Condotta slow food delle Murge Via Cappelle della Via
Crucis, 77 - 70022 Altamura – Ba – Italia Cod. Fiscale 91052010724 - P. IVA 07774140722,
euro 360 per tre notti per il Direttore e 280 per due notti per il Vice Presidente come da
preventivo nell’invito della rete internazionale, oltre all’importo di euro 150 da versare
direttamente alla rete internazionale delle città slow, per lo stand del Mercatino

1/3



dell’Artigianato dove i produttori del Parco faranno fare appositi assaggi a loro spese,
riservandosi l’adozione dei provvedimenti di liquidazione e pagamento delle somme rivenienti
dall'espletamento della partecipazione e promozione dell’Ente con successivi provvedimenti,
previa presentazione delle relativi rendiconti;

CONSIDERATO che il Prof. Domenico Nicoletti, nella sua qualità di Direttore dell’Ente, ha
effettuato la missione ad Orvieto i giorni dal 20 al 23 giugno 2019 per partecipare
all’Assemblea in questione, in qualità di relatore delle “Esperienze e buone pratiche: il paniere
del Parco” ed ha aderito al pacchetto economy 1 per un costo totale complessivo di € 320,00,
e che in data 15/07/2019 ha richiesto il rimborso di detta spesa, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che Slow Food Condotta delle Murge via Cappelle della Via Crucis, 77 -
70022 Altamura (BA) Codice fiscale 91052010724 ha fatto pervenire a questo Ente la ricevuta
n. 2 del 25/06/2019 relativa al contributo alle spese sostenute per partecipazione all’evento:
Assemblea Generale Citta’ Slow Orvieto 20 – 23 Giugno 2019 dell’ammontare
omnicomprensivo di € 1.000,00;
 
VISTA la dichiarazione di regolare esecuzione del 29/08/2019, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione delle spese sostenute dal Direttore
dell’Ente, nonché delle spese sostenute da Slow Food Condotta delle Murge, dando atto che
la somma di € 1.320,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e di promozione del Parco” del
Bilancio di Previsione 2019;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 1.320,00 è già stata impegnata sul Cap. 11320
“Campagna di comunicazione e di promozione del Parco” del Bilancio di Previsione 2019 –
Impegno definitivo n. 496/2019.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al Prof. Domenico Nicoletti, Direttore dell’Ente la somma
complessiva di € 320,00, relativa al rimborso spese sostenute per la missione effettuata ad
Orvieto i giorni dal 20 al 23 giugno 2019, per la partecipazione all’Assemblea Internazionale
Cittaslow, come da richiesta di rimborso spese, agli atti dell’Ente, con bonifico bancario.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE a Slow Food Condotta delle Murge, con sede in Altamura alla via
Cappelle della Via Crucis, 77 -) Codice fiscale 91052010724 la ricevuta n. 2 del 25/06/2019
relativa al contributo alle spese sostenute per partecipazione all’evento: Assemblea Generale
Citta’ Slow Orvieto 20 – 23 Giugno 2019 dell’ammontare omnicomprensivo di € 1.000,00, con
bonifico bancario su IBAN: IT59 U053 8541 3300 0000 8720 163.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere al
rimborso delle spese già sostenute dal Direttore dell’Ente e da Slow Food condotta delle
Murge.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 
 
 

2/3



 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


